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 حلقه‌های گمشده مدیریت پسماند چیست؟
 بحـران پسـماند بـا زخمی عمیق بـر پیکـره زمین، هر 
روز گسـترده‌تر می‌شـود و زیسـت‌بوم را بـه پرتـگاه نابودی 
نزدیـک می‌کنـد؛ در میـدان جـدال بیـن مصرف‌گرایـی 
محیط‌زیسـت،  حفـظ  بـرای  تالش  و  افسارگسـیخته 
راهکارهایـی همچـون تفکیـک اصولـی زبالـه، بازیافـت 
هوشـمندانه و بهره‌گیری از فناوری‌هـای نوین، امیدی برای 

رهایـی از ایـن شـرایط اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، در دنیـای امـروز بحران پسـماند به 
یکـی از چالش‌هـای اصلـی زیسـت‌محیطی تبدیـل شـده 
اسـت؛ حجم عظیـم زباله‌های تولیدی، به‌ویژه پسـماندهای 
غذایـی، نه‌تنهـا منابـع طبیعـی را به خطـر می‌انـدازد، بلکه 
سالمت انسـان‌ها و حیوانـات را نیز تهدید می‌کنـد؛ در این 
میـان ایده‌هـای نوآورانـه بـرای کاهش و مدیریت پسـماند، 
از جملـه تولیـد خشـکاله، به‌عنـوان راهـکاری بـرای تبدیل 
ضایعـات بـه منابـع مفیـد مطـرح شـده اسـت، اما آیـا این 
روش‌هـا می‌توانـد معضـل پسـماند را رفـع کند یا خـود به 

چالشـی جدیـد تبدیل خواهد شـد؟ 
پاسـخ بـه ایـن پرسـش‌ها جـای بحـث دارد. خشـکاله 
که از خشـک‌کردن پوسـت میوه‌ها و سـبزیجات به دسـت 
می‌آیـد، به‌عنـوان راهـکاری برای کاهش حجم پسـماند تر 
و تبدیـل آن بـه خـوراک دام یا کـود ارگانیک معرفی شـده 
اسـت؛ ایـن ایـده در نگاه نخسـت جـذاب به نظر می‌رسـد، 
چـرا که نه‌تنهـا از هدررفـت منابع جلوگیـری می‌کند، بلکه 
می‌توانـد بـه کاهـش هزینه‌هـای مدیریت پسـماند و حتی 
تولیـد محصـولات ارزشـمند بینجامـد، اما پشـت ایـن ایده 
سـاده، پیچیدگی‌هـا و چالش‌هـای فراوانی نهفته که نیازمند 
بررسـی دقیق‌تـر اسـت. از یک‌سـو، موافقـان این طـرح بر 
مزایـای اقتصـادی و زیسـت‌محیطی آن تأکیـد می‌کننـد 
و معتقدنـد کـه بـا تبدیـل ضایعـات غذایـی بـه خشـکاله، 
می‌تـوان از واردات نهاده‌هـای دامـی کاسـت، از خـروج ارز 
جلوگیـری کـرد و حتـی به بهبود سالمت خـاک و کاهش 
آلودگی‌هـای ناشـی از پسـماند کمـک کـرد، امـا از سـوی 
دیگـر مخالفـان، ایـن روش را پرخطـر و ناپایـدار می‌داننـد؛ 
آن‌ها به خطرات بهداشـتی، از جمله تولید سـموم خطرناک 
همچون آفلاتوکسـین و نبود امکان نظـارت دقیق بر فرایند 
تولیـد خشـکاله در مقیـاس خانگی اشـاره می‌کننـد. تجربه 
کشـورهای دیگر نشـان می‌دهد کـه موفقیـت در مدیریت 
پسـماند نیازمنـد یـک رویکـرد جامـع و چندوجهی اسـت؛ 
بـرای مثـال در بسـیاری از کشـورهای پیشـرفته، تمرکـز 
اصلـی بر کاهش تولید پسـماند از مبدأ، آموزش شـهروندان 
و تفکیـک اصولـی زباله‌هـا اسـت؛ این کشـورها با اسـتفاده 
از فناوری‌هـای پیشـرفته و برنامه‌ریـزی دقیـق، توانسـته‌اند 
بخـش عمده‌ای از پسـماندهای خـود را بازیافـت کنند و به 

چرخه اقتصـاد بازگردانند. 
بااین‌حـال، تولید خشـکاله به‌عنوان یـک راه‌حل مکمل 
می‌توانـد کنـار سـایر روش‌هـا موردتوجـه قـرار گیـرد، امـا 
موفقیـت این طـرح مسـتلزم رعایـت اسـتانداردهای دقیق 
بهداشـتی، نظارت مسـتمر بر فرایند تولید و آموزش گسترده 
شـهروندان اسـت؛ بدون این الزامات خطر آلودگی محصول 
نهایی و انتقال سـموم به زنجیره غذایی انسـان‌ها و حیوانات 
وجـود دارد، بنابرایـن اجرای چنین طرحـی نیازمند همکاری 
نهادهـای دولتـی، سـازمان‌های مردمـی و مشـارکت فعال 
شـهروندان اسـت. باید به این نکته تأکید کـرد که مدیریت 
پسـماند تنها یک مسـئله فنی نیسـت، بلکـه نیازمند تغییر 
در نگـرش و رفتـار جامعـه اسـت؛ فرهنگ‌سـازی و آموزش 
شـهروندان بـرای کاهـش تولید پسـماند و تفکیک صحیح 
زباله‌هـا، اصلی‌تریـن گام در ایـن مسـیر اسـت و بـدون این 
تغییـرات، حتـی بهترین فناوری‌هـا و روش‌ها نیـز نمی‌تواند 

به‌تنهایـی معضـل پسـماند را رفع کند. 
تولید خشـکاله می‌تواند بخشـی از این راهکار باشـد، اما 

تنهـا درصورتی‌کـه در چارچـوب یـک برنامه جامـع و پایدار 
قـرار گیرد.
ÁÁ ۵۰۰۰ طرح پسماند صفر در اصفهان به بیش از 

خانوار گسترش‌یافته است
 مهـدی بقایی، معاون محیط‌زیسـت و خدمات شـهری 
شـهردار اصفهان با تأکید بر اینکه با گسـترش دغدغه‌های 
زیسـت‌محیطی، مدیریت شـهری اصفهان گام‌های مؤثری 
در زمینه تفکیک پسـماند برداشـته اسـت، می‌گوید: یکی از 
مهم‌تریـن طرح‌هـای در حـال اجرا، پـروژه خشکاله‌سـازی 
پسـماند تر اسـت کـه هـدف آن تفکیک زباله‌های خشـک 
و تـر و کاهـش میـزان پسـماند خانگی اسـت؛ ایـن طرح با 
همـکاری سـازمان مدیریـت پسـماند، انجمن‌هـای محیط 
زیسـتی و مشـارکت شـهروندان به‌ویژه بانوان خانـه‌دار آغاز 
شـده و اکنـون به نقطه‌ای رسـیده اسـت که می‌تـوان تأثیر 
آن را در سـطح جامعـه مشـاهده کـرد. او می‌افزایـد: حرکت 
به‌سـوی مدیریـت بهتـر زباله‌هـا در اصفهـان از سـال‌های 
گذشـته آغـاز شـده بـود، امـا از سـال ۱۴۰۱ بـا جدیـت 
بیشـتری دنبـال شـد؛ در ابتـدای ایـن سـال جلسـه‌ای بـا 
حضـور انجمن‌های محیط زیسـتی برگزار شـد کـه طی آن 
۳۰۰ خانـوار به‌عنوان »پسـماند صفر« شناسـایی شـدند، اما 
ایـن رقـم به‌سـرعت افزایش یافـت؛ ابتـدا بـه ۲۰۰۰ خانوار 
رسـید و حـال بـا تلاش‌های مسـتمر سـازمان‌های مرتبط، 
بـه بیـش از ۵۰۰۰ خانـوار توسـعه پیدا کـرده اسـت. معاون 
محیط‌زیسـت و خدمات شهری شـهردار اصفهان می‌گوید: 
آن‌طـور که کارشناسـان حـوزه محیط‌زیسـت تأکیـد دارند، 
فرهنگ‌سـازی مهم‌تریـن رکن موفقیت چنیـن پروژه‌هایی 
اسـت؛ تجربه نشـان داده اسـت کـه ایجاد تغییرات اساسـی 
در رفتارهـای شـهروندی نیازمنـد زمانـی بیـن ۱۰ تـا ۱۵ 
سـال اسـت، امـا آنچه مهم اسـت، آغـاز ایـن حرکت مثبت 
اسـت، در همیـن راسـتا سـازمان مدیریـت پسـماند نه‌تنها 
ایسـتگاه‌های متعـددی بـرای دریافـت زباله‌هـای خشـک 
از جملـه تفالـه چـای ایجـاد کرد، بلکه نخسـتین ایسـتگاه 
تخصصی خشـکاله را نیز در خیابان مشـتاق راه‌اندازی کرده 
اسـت. بقایی عنوان می‌کند: این ایسـتگاه عالوه بر دریافت 
زباله‌های خشـک، وظیفه آموزش شـهروندان را نیز برعهده 
دارد؛ در این مرکز بروشـورهای آموزشـی در اختیار مردم قرار 
می‌گیـرد و بـه کسـانی کـه در این فرایند شـرکت می‌کنند، 
هدایـای ویژه‌ای اهدا می‌شـود. او تصریح می‌کند: گسـترش 
ایـن فرهنگ تنهـا بـه ایسـتگاه‌های دریافت زبالـه محدود 

نمی‌شـود. تیم‌های آموزشـی سـازمان مدیریت پسـماند در 
مناطق مختلف اصفهان، فعالیت‌های آموزشـی خـود را آغاز 
کرده‌انـد؛ ایـن برنامه‌هـا نه‌تنهـا در منـازل بلکـه در مدارس 
نیـز اجـرا می‌شـود تا نسـل آینـده بااهمیـت تفکیـک زباله 
آشـنا شـود. معاون محیط‌زیست و خدمات شـهری شهردار 
اصفهـان خاطرنشـان می‌کنـد: در کنار ایـن اقدامات، کمیته 
فرهنـگ شـهروندی نیز بـا ورود به این حـوزه در حال تهیه 
بروشـورها و محتوای آموزشـی اسـت که قرار است در آینده 
نزدیـک در تمام منازل اصفهان توزیع شـود؛ این بروشـورها 
روش‌هـای تفکیـک زباله، به‌ویـژه تفاله چای و خشـکاله را 
آمـوزش می‌دهـد و مـردم را بـه مشـارکت در ایـن پویـش 
محیـط زیسـتی ترغیـب می‌کنـد. بقایـی ادامـه می‌دهـد: 
یکـی از نتایـج مهـم ایـن طرح، کاهـش پسـماند خانگی و 
جلوگیـری از تولید شـیرابه‌های زباله اسـت که آسـیب‌های 
زیسـت‌محیطی فراوانـی بـه دنبـال دارد؛ در آینـده نزدیـک 
شـهروندانی کـه در ایـن طرح مشـارکت کرده‌اند، احسـاس 
رضایـت بیشـتری از نقـش خـود در حفـظ محیط‌زیسـت 
خواهنـد داشـت. او بیان می‌کند: این آغاز مسـیری طولانی، 
امـا امیدبخـش اسـت؛ با مشـارکت بیشـتر مردم و اسـتمرار 
برنامه‌های آموزشـی، می‌تـوان امیدوار بود که در سـال‌های 
آینـده، تفکیـک پسـماند بـه یک فرهنـگ نهادینه‌شـده در 

شـهر اصفهان تبدیل شـود.
ÁÁ لزوم توسعه ایستگاه‌های دریافت خشکاله در 

سطح شهر
 غلامرضا سـاکتی، مدیرعامل سـازمان مدیریت پسماند 
شـهرداری اصفهان با اشـاره به راه‌اندازی نخسـتین ایستگاه 
دریافت »خشـکاله« پوسـت میوه و سـبزیجات خشک‌شده 
در ایـن شـهر، ضمـن تأکیـد بـر اهمیـت تفکیک پسـماند 
در حفـظ محیط‌زیسـت بـه خبرنـگار ایمنـا می‌گویـد: ایـن 
ایسـتگاه که برای نخسـتین‌بار در کشـور راه‌اندازی می‌شود، 
باهـدف کاهـش پسـماند تـر و اسـتفاده بهینـه از ضایعـات 
غذایـی در تولید کمپوسـت و خـوراک دام راه‌انـدازی خواهد 
شـد. او بـا بیان اینکه تفکیک پسـماند در مبدأ نقش مهمی 
در کاهـش هزینه‌های دفع زباله و حفظ محیط‌زیسـت دارد، 
می‌افزایـد: بـا راه‌اندازی این ایسـتگاه، شـهروندان می‌توانند 
پوسـت‌های خشک‌شـده میوه و ضایعات سبزیجات خشک 
شـده را به‌جـای دورریختـن، بـه این ایسـتگاه تحویل دهند 
تـا در فرایندهـای تولید کـود آلی و خوراک دام مورداسـتفاده 
قرار گیرد. مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری 

اصفهـان تصریـح می‌کنـد: خشـکاله یکـی از بخش‌هـای 
ارزشـمند پسـماند تر اسـت که در صورت تفکیک صحیح، 
می‌توانـد به‌عنـوان یـک منبـع مفیـد در بخش کشـاورزی 
قـرار  بهره‌بـرداری  مـورد  ارگانیـک  کودهـای  تولیـد  و 
گیـرد. سـاکتی بـا اشـاره بـه برنامه‌هـای شـهرداری بـرای 
فرهنگ‌سـازی در حـوزه تفکیـک پسـماند، اظهـار می‌کند: 
این سـازمان بـا همکاری اداره توسـعه فرهنگ شـهروندی 
در تالش اسـت بـا اطلاع‌رسـانی و ارائه آموزش‌هـای لازم 
مشـارکت شـهروندان را در فرایند تفکیک پسـماند در مبدأ 
توسـعه دهـد و از تولیـد زباله غیرضـروری جلوگیـری کند. 
او بیـان می‌کنـد: از شـهروندان اصفهانـی تقاضـا داریم تا با 
همـکاری در ایـن طـرح نوآورانـه، گامـی مؤثر بـرای حفظ 
محیط‌زیسـت و کاهـش آلودگی‌هـای ناشـی از پسـماند 
شـهری بردارنـد. مدیرعامـل سـازمان مدیریـت پسـماند 
شـهرداری اصفهان عنـوان می‌کند: این ایسـتگاه در میدان 
بزرگمهـر، ابتـدای خیابـان مشـتاق اول راه‌انـدازی خواهـد 
شـد و در آینـده امـکان توسـعه این طـرح در سـایر مناطق 
شـهری نیـز خواهد بـود.  اگر چـه مدیریت پسـماند به‌ویژه 
در حـوزه پسـماندهای غذایـی، یکـی از دغدغه‌هـای اصلی 
زیسـت‌محیطی و شـهری اسـت، اما طرح‌هـای نوآورانه‌ای 
همچـون تولیـد خشـکاله و تفکیک پسـماند تر و خشـک، 
ظرفیت‌هـای قابل‌توجهـی بـرای کاهـش حجـم زبالـه و 
تبدیـل ضایعات به منابع مفید دارد که موفقیت آن مسـتلزم 
رعایت اسـتانداردهای بهداشـتی، نظارت دقیق و مشـارکت 
فعـال شـهروندان اسـت؛ تجربه‌هـای موفق در کشـورهای 
پیشـرفته نشـان می‌دهد کـه مدیریت پسـماند نیازمند یک 
رویکـرد جامـع و چندوجهـی اسـت کـه در آن کاهش تولید 
پسـماند از مبـدأ، آمـوزش شـهروندان و تفکیـک اصولـی 
زباله‌هـا در اولویـت قرار گیرد. اقدامات شـهرداری اصفهان از 
جمله گسـترش طرح پسـماند صفر به بیش از ۵۰۰۰ خانوار 
و راه‌اندازی ایسـتگاه‌های دریافت خشـکاله، گام‌های مثبتی 
برای فرهنگ‌سـازی و کاهش پسـماند شـهری محسـوب 
می‌شـود، بااین‌حـال برای دسـتیابی به نتایج پایـدار، نیازمند 
و  زیرسـاخت‌ها  توسـعه  آموزشـی،  برنامه‌هـای  اسـتمرار 
همکاری همه‌جانبـه نهادهای دولتی، سـازمان‌های مردمی 
و شـهروندان هسـتیم. با ترکیب این تلاش‌ها تنها می‌توان 
امیـدوار بود که در آینده‌ای نزدیک، تفکیک پسـماند به یک 
فرهنـگ نهادینه‌شـده تبدیـل و گامی مؤثـر در جهت حفظ 

محیط‌زیسـت و سالمت جامعه برداشـته شـود.

 آغاز فعالیت ستاد خدمات 
سفر شهر اصفهان از ۲۵ 

اسفند
 گروه اصفهان: جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر شهر اصفهان گفت: ستاد خدمات سفر شهر اصفهان 
از بیســت و پنجم اسفند سال جاری تا پانزدهم فروردین 
سال آینده فعالیت رسمی خواهد داشت و دو پیک مسافرتی 
در این ایام پیش‌بینی می‌شــود. مهدی بقایی در نشست 
برنامه‌ریزی، هماهنگی و بررســی ظرفیت‌های اقامت 
و ارائه خدمات به گردشــگران شهر اصفهان اظهار کرد: 
برای ساماندهی اسکان مسافران نوروزی و بهبود خدمات 
شهری در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ اقدامات گسترده‌ای 
صورت‌گرفته است. او با اشاره به مشکلات ناشی از اجاره 
منازل شــخصی به مســافران در فضای مجازی افزود: 
اگر بتوانیم این موضوع را در شبکه‌های مجازی متوقف 
کنیم، می‌توانیم راهگشای این چالش باشیم و باید به یک 
چهارچوب مشــخص در این زمینه دست یابیم که این 
اقدام باید از سوی اتحادیه مشاوران املاک مدیریت شود. 
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان با 
اشاره به ارتقای سامانه »اصفهان من« تأکید کرد: در سال 
جاری ظرفیت نرم‌افزاری این ســامانه تقویت شده است 
و علاوه‌برآن، یک بازی‌واره طراحی شــده که مسافران 
را درگیر چالش‌های مختلف می‌کند و به آن‌ها امتیازاتی 
ارائه می‌دهد که این اقدام می‌تواند تجربه گردشگری در 
اصفهان را جذاب‌تر کند. بقایی با اشاره به نیاز مسافران به 
اماکن مسقف در روزهای بارانی و سرد گفت: در شرایطی 
که امکان برپایی چادر در پارک‌ها و باغ فدک وجود ندارد، 
مسافران به‌ناچار به سمت ورزشگاه‌ها هدایت می‌شوند، اما 
این مسئله به دلیل حساسیت کف ورزشگاه‌ها، مشکلاتی 
ایجاد می‌کند؛ در این راستا باید تدابیری اندیشیده شود تا 
در شرایط نامســاعد جوی، مسافران به اماکنی همچون 
مصلی هدایت شوند. جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر شهر اصفهان با بیان اینکه ستاد خدمات سفر شهر 
اصفهان از بیســت و پنجم اسفند سال جاری تا پانزدهم 
فروردین ســال آینده فعالیت رســمی خواهد داشــت، 
خاطرنشان کرد: در پیک نخست، به دلیل شب‌های قدر، 
میزان ورود گردشگران کمتر خواهد بود، اما در پیک دوم 
که هم‌زمان با تعطیلات عید فطر است، حضور مسافران 
در اصفهان شدت بیشتری خواهد داشت و نخستین نیاز هر 
گردشگر در این ایام، موضوع اسکان است که باید برای 
آن تمهیدات لازم در نظر گرفته شــود. بقایی با اشاره به 
مشکلات ناشی از اقامت مسافران در مدارس گفت: مدرسه 
ابوذر که در نقطه مرکزی شهر واقع شده، به دلیل اسکان 
مسافران، ترافیک سنگینی را در این محدوده ایجاد می‌کند، 
ازاین‌رو آموزش‌وپرورش باید تدابیر مناسبی برای کاهش 
این معضل به کار گیرد. او افزود: برنامه‌ریزی منســجم و 
همکاری همه دستگاه‌های اجرایی برای مدیریت بهینه 
سفرهای نوروزی و ارائه خدمات مطلوب به گردشگران، از 

اولویت‌های اصلی این دوره محسوب می‌شود.

جانمایی اصولی پایانه‌های 
اصفهان برای تسهیل سفرهای 

بین‌شهری
 گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان پایانه‌های 
مسافربری شهرداری اصفهان با اشاره به فلسفه طراحی 
پایانه‌های مسافربری این کلان‌شهر گفت: استقرار آن‌ها 
در نقاط کلیدی شهر، موجب شده است مسافران از چندین 
مسیر مختلف به مقاصد خود دسترسی داشته باشند و این 
اقدام نقش مهمی در کاهش ترافیک شــهر ایفا می‌کند. 
ابوالفضل توکلی با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری پایانه‌های 
مسافربری در اصفهان اظهار کرد: اواخر دهه ۶۰ به‌منظور 
ساماندهی گاراژهایی که به‌صورت پراکنده در سطح شهر 
فعالیت می‌کردند و باهدف ایجاد نظم در سیستم حمل‌ونقل 
مســافری، تصمیم بر آن شــد که پایانه‌هایی در نقاط 
مختلف اصفهان احداث شود. او افزود: این اقدام علاوه بر 
کاهش مشکلات ترافیکی، باهدف ارائه خدمات در شأن 
شهروندان، مسافران و گردشگران انجام شد. مدیرعامل 
سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: آن زمان مدیریت شهری باتوجه‌به نیازهای مسافران 
و شهروندان، احداث پنج پایانه مسافربری در نقاط مختلف 
شهر را در دستور کار قرارداد. توکلی با بیان اینکه در حال 
حاضر پایانه بزرگ کاوه در شــمال شهر اصفهان فعالیت 
می‌کند تا مسافران بتوانند از این پایانه برای سفر به شمال 
کشور و دیگر نقاط بهره ببرند، گفت: در جنوب شهر نیز 
پایانه بزرگ صفه ایجاد شــده است که خدمات متعددی 
را به مسافران ارائه می‌دهد، در بخش شرقی شهر، پایانه 
مسافربری جی به‌عنوان یکی از پایانه‌های مهم فعالیت 
دارد. او بــا اشــاره به اینکه در غرب شــهر اصفهان دو 
پایانه صمدیه و زاینده‌رود مستقر شده است که سفرهای 
به مقصد غرب اســتان اصفهان، اســتان‌های همجوار 
و شهرســتان‌های اطراف را پوشــش می‌دهد، ادامه داد: 
هدف از طراحی و جانمایی این پایانه‌ها، دسترسی آسان‌تر 
شهروندان و مســافران به مقاصد موردنظر خود در نقاط 
مختلف کشور بوده است. مدیرعامل سازمان پایانه‌های 
مسافربری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: این پایانه‌ها 
در مناطق حساس و استراتژیک شهر قرار گرفته است تا 
مسافران بتوانند بدون نیاز به طی مسافت‌های طولانی، 
از خدمات حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند؛ به‌این‌ترتیب 
علاوه بر تسهیل سفرهای بین‌شهری، از تراکم و ازدحام 
درون‌شهری نیز کاسته شده و کیفیت خدمات‌رسانی به 
مسافران بهبودیافته است. توکلی گفت: سازمان پایانه‌های 
مسافربری شهرداری اصفهان همواره در تلاش است تا 
با به‌روزرسانی امکانات، بهبود زیرساخت‌ها و ارائه خدمات 
بهتر، رفاه حال مسافران و شهروندان را تأمین کند و نقش 
مؤثری در توسعه گردشگری و حمل‌ونقل عمومی ایفا کند.

 مسئولان برای رفع 
مشکلات سرمایه‌گذاران 

تلاش کنند
 فرماندار گلپایگان گفت: مسـئولان همه دسـتگاه‌های 
شهرسـتان موظـف هسـتند به‌منظـور »امیـد آفرینی« 
برای برطرف‌کردن مشـکلات شـهروندان و بخصوص 
سـرمایه‌گذاران در چارچـوب قوانیـن بـا جدیـت تلاش 

کنند.
 بـه گـزارش ایرنـا، علی‌اکبـر رضایـی در جلسـه سـتاد 
تسـهیل و رفع موانع تولید با تأکید بر لزوم پاسـخگویی 
مسـئولان شهرسـتان و تالش بـرای حل مشـکلات 
شـهروندان، افـزود: بسـیاری از امـور مـردم بـه دلیـل 
پیچ‌وخم‌هـای اداری، بعضًا سـال‌ها بلاتکلیـف مانـده 
و موجـب نارضایتـی عمومـی شـده اسـت، حال‌آنکـه 
مدیـران بـا پیـروی از تفکـر جهـادی، می‌توانند بیشـتر 
ایـن گره‌هـا را بـاز کننـد. او بـا بیـان اینکـه مسـئولان 
دسـتگاه‌ها در حـل مشـکلات از چارچوب قانـون خارج 
نشـوند، خاطرنشـان کرد: قوانین کشـور صریح و شفاف 
هسـتند؛ اما برخـی از مدیـران به دلیل نداشـتن آگاهی 
کامـل از آن، پاسـخ مناسـب را بـه مراجعه‌کننـده نداده 
و موجـب معطـل ماندن امور شـهروندان می‌شـوند که 
ایـن ناآگاهی سـبب نارضایتی مـردم می‌شـود. فرماندار 
گلپایگان با اشـاره به لزوم توجه ویژه به سـرمایه‌گذاران 
در ایـن شهرسـتان، تصریـح کـرد: کارآفرینانـی کـه با 
وضعیـت سـخت کنونی کشـور در میـدان عمل حاضر 
شـده‌اند، سـربازان فداکار حوزه اقتصاد هستند و مدیران 
بایـد با همه توان خود برای برداشـتن موانـع اداری آنها 
گام برداشـته و در کمتریـن زمـان شـرایط لازم را برای 
فعالیت سـرمایه‌گذاران بخش خصوصـی در گلپایگان را 
مهیـا کننـد. او بـا عنـوان اینکـه در روزهـای اخیر چند 
نفـر از سـرمایه‌گذاران حـوزه کشـاورزی و گردشـگری 
بـه فرمانـداری مراجعـه و گلایه‌مند بودند، خاطرنشـان 
کـرد: بـه مدیران مربـوط تأکید شـد، در راسـتای »امید 
آفرینـی« کـه یکـی از اهداف مهـم دولت وفاق اسـت، 
بلافاصلـه در حل مشـکل آنها بـا رعایت قوانیـن، اقدام 

. کنند

 استقرار نمایندگی ادارات در 
بخش مهاباد ضروری است

 فرمانـدار اردسـتان گفـت: اسـتقرار نمایندگـی برخـی 
ادارات در بخـش مهابـاد ضـروری اسـت، ولـی تاکنون 

آن‌گونـه کـه نیـاز بـوده اتفـاق نیفتاده اسـت.
 محسـن حیـدری در حاشـیه دیـدار بـا مردم مهابـاد در 
گفت‌وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: باتوجه‌به اینکـه قرار 
اسـت دیدارهـای مردمـی و میـز خدمـت مسـئولان 
شهرسـتان را باهـدف توزیع خدمات به سـطح شـهرها 
و روسـتاها ببریـم امـروز در جمـع مـردم بخـش مهاباد 
حاضـر شـدیم. او بـا بیـان اینکـه بیشـترین گلایـه و 
درخواسـتی کـه مـردم بخـش مهابـاد داشـتند موضوع 
مسـکن، اشـتغال، تسـهیلات دسـتگاه‌های حمایتـی و 
خدمات‌دهـی شـهری بـود، افـزود: مـا در شهرسـتان 
اردسـتان مشـکل الحـاق زمیـن و برگزاری کمسـیون 
مـاده ۵ در اسـتانداری اصفهـان را داریم که لازم اسـت 
پیگیری‌هـای جدی‌تـر را بـرای برطرف‌کـردن ایـن دو 
مـورد انجـام شـود. فرماندار اردسـتان با اشـاره به اینکه 
درخواسـت و گلایه‌هـای مردمـی در بخـش مهابـاد به 
دسـتگاه‌های مربوطـه واگـذار و دسـتورات لازم صـادر 
شـد، ادامه داد: یکی از انتقادهای جوانان مهاباد وضعیت 
حقوق معـوق برخـی واحدهای صنعتی شهرسـتان بود 
کـه پیگیـری خواهیـم کرد تـا حقـوق معـوق کارگران 
زودتـر پرداخـت شـود. حیدری خاطرنشـان کـرد: آینده 
درخشـانی برای اشـتغال شهرسـتان اردستان پیش‌بینی 
بیـکاری  نـرخ  تـا  می‌شـود و تالش خواهیـم کـرد 
شهرسـتان از ۶ درصـد هم کمتر شـود و هـم در بخش 
اشـتغال پایـدار اقدامـات مؤثرتری داشـته باشـیم. او در 
خصـوص گلایـه تعـدادی از جوانـان مهابـادی بـرای 
وضعیـت ورزش این بخش گفـت: باتوجه‌به بلاتکلیفی 
اردسـتان  شهرسـتان  جوانـان  و  ورزش  اداره  رئیـس 
یک‌سـری مشـکلاتی در ایـن حـوزه وجـود دارد کـه 
ابتـدا بایـد وضعیت رئیـس جدید اداره مشـخص شـود 
و به‌مـرور مشـکلاتی کـه مطـرح می‌شـود را بررسـی 
و پیگیـری کنیـم. فرمانـدار اردسـتان در پاسـخ بـه این 
موضـوع کـه مهم‌تریـن دغدغـه مـردم بخـش مهاباد 
کمبـود امکانـات و نبـود برخـی از ادارات در ایـن شـهر 
اسـت، گفت: نمایندگـی برخـی ادارات در بخش مهاباد 
ضـروری اسـت؛ ولـی تاکنـون آن‌گونـه کـه نیـاز بوده 
اتفـاق نیفتاده. مکاتباتی با اسـتان و حتی وزارت کشـور 
انجـام خواهیـم داد تا بتوانیـم برخی نمایندگـی اداراتی 
کـه موردنیاز مـردم بخش مهاباد اسـت را در این شـهر 
راه‌انـدازی کنیـم. حیـدری با بیان اینکـه زمانی که یک 
منطقه از دهسـتان خارج و بخش می‌شـود حتماً تمرکز 
خدمـات را لازم دارد، گفـت: در حـال پیگیـری بـرای 
اضافه‌کـردن یـک بخـش جدیـد دیگـر به شهرسـتان 
اردسـتان هسـتیم کـه اقدامات اولیـه آن در حـال انجام 
اسـت و اگر نهادهای مسـئول تأییدیه‌های لازم را صادر 

کننـد ایـن اتفـاق در دهسـتان برزاونـد می‌افتد.

 هم‌افزایی شهرداری اصفهان و بخش خصوصی برای شکوفایی شهری
 گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به اهمیت 
مشــارکت بین نهــادی گفت: همدلی و همــکاری میان 
نهادهــای دولتی و خصوصی، موجب ایجاد پنجره واحد در 

اجرای پروژه‌های عمرانی خواهد شد. 
مســعود حیدری با تأکید بر اهمیت تحــول در نظام مالی 
دولت‌شهر شهرداری اصفهان اظهار کرد: سال ۱۳۸۵ نقطه 
عطفی در آغاز دگردیسی اقتصادی در ساختار این نهاد برای 
اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای شهر بود. او با اشاره 
به شــرایط اقتصادی مطلوب آن دوران که ناشی از رونق 
ساخت‌وســاز و امنیت مالی حاکم بر کشــور بود، افزود: در 
چنین بستری، رویکرد مدیران شهری به سمت بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های بخش خصوصی و اســتفاده از دانش، توان 
تخصصی و ســرمایه‌های این بخــش در انجام طرح‌های 

توسعه و تأمین نیازهای اساسی شهر سوق پیدا کرد. 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شــهرداری اصفهان تأکید کرد: این نگــرش نویدبخش 
شــکل‌گیری دیپلماســی اقتصادی فعال بود کــه در آن، 
هم‌افزایی و همگرایی میان بخش عمومی و مشارکت‌های 
مردمی به‌عنوان سرمایه‌های اجتماعی، بستری برای تحقق 
حکمروایی مشارکتی و توســعه پایدار شهری فراهم کرد. 

حیدری گفت: 
ایــن تغییر نگرش، تحولی بنیادین در فرهنگ شــهری و 
شــهرداری به وجود آورد و در نهایت موجب شــد تا اخبار 
و رویدادهای خوشــایند حاصــل از این همکاری و تلفیق 
عالمانه میان بخش عمومی و خصوصی، به دســتاوردی 
ماندگار برای جهان‌شــهر اصفهان تبدیل شود. او با اشاره 
به اینکه زمان یکی از عناصر کلیدی و ارزشــمند در فرایند 
ســرمایه‌گذاری اســت، ادامه داد: طولانی‌شدن این فرایند 

می‌تواند هزینه‌های زیادی را به شــهر و ســرمایه‌گذاران 
تحمیــل کنــد. مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
در این میان، ورود بخش خصوصی موجب افزایش سرعت 
اجرای پروژه‌ها، ارتقای کیفیت در اجرای طرح‌های عمرانی 
و ثبت بهترین آثار در کارنامه مدیریت شــهری شده است. 
حیدری گفت: نوآوری در اســتفاده از فناوری‌های روز دنیا، 
تولید محصولات ســازگار با محیط‌زیست و بهره‌گیری از 
انرژی‌های نو از جمله ویژگی‌های شــاخص این همکاری 
بوده کــه در کنار تفکرات خلاقانــه و ایده‌های نو، بخش 
عمومی را به شــراکت در مولدسازی دارایی‌های شهری و 
ایجاد منابع مالی پایدار ترغیب کرده اســت. او افزود: فراتر 

از این مزایا، تأمین مالی پروژه‌های کلان‌شــهری و تقویت 
بنیه مالی بودجه شــهر، از مهم‌تریــن امتیازات همکاری 
با بخش خصوصی محســوب می‌شــود که این همکاری 
نه‌تنها موجب رونق اقتصادی و افزایــش ارزش‌افزوده در 
پروژه‌های شهری می‌شود، بلکه شهر و شهروندان را نیز از 
ارزش‌آفرینی اقتصادی ناشی از این شراکت منتفع می‌کند. 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به سیاست‌های تشویقی این نهاد 
برای جذب ســرمایه‌گذاران اظهار داشت: مدیریت شهری 
با درنظرگرفتن بعضی تخفیفات و تسهیلات ویژه، همواره 
تلاش کرده اســت تا انگیزه مشارکت ســرمایه‌گذاران را 
افزایش دهد. حیدری گفت: به‌عنوان‌مثال اعطای ۹۰ درصد 

تخفیف در صدور پروانه احداث هتل، ۷۰ درصد تخفیف در 
ساخت‌وساز در بافت‌های فرسوده و ارائه تخفیفات فصلی از 
جمله سیاست‌هایی بوده که شهرداری اصفهان برای تسهیل 

سرمایه‌گذاری در نظر گرفته است.
 او تصریــح کرد: تــداوم و پایــداری این رونــد، نیازمند 
حمایت‌های مداوم و رویکردهای تســهیلگرانه‌ای اســت 
که از سوی مدیران شــهری دنبال می‌شود و استمرار این 
سیاســت‌ها در گرو همت مدیران و مسئولانی است که با 
ایجاد فرصت‌ها، هموارســازی مسیرها و ارائه حمایت‌های 
لازم، زمینه را برای شکوفایی اقتصادی و توسعه پایدار شهر 

فراهم می‌کنند. 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت همکاری همه‌جانبه 
نهادهای دولتی و خصوصی در مسیر توسعه شهر خاطرنشان 
کرد: در شرایط کنونی، بیش از هر زمان دیگری، مشارکت 
بین نهادی برای پیشبرد پروژه‌های کلان عمرانی در شهر 
ضروری است. حیدری گفت: همدلی، همکاری و هم‌افزایی 
تمام نهادهای تأثیرگذار، منجر به شکل‌گیری پنجره واحد 
برای مدیریت و اجرای پروژه‌های شــهری خواهد شد که 
در نهایت، رشد و تعالی شــهر زیبای اصفهان را به همراه 
خواهد داشت. او افزود: بدون شک، اثرگذارترین بخش این 
همیاری، نقش آن در جذب سرمایه‌گذاران و افزایش ضریب 
مانــدگاری آن‌ها در ســرمایه‌گذاری‌های آتی در اصفهان 
خواهد بود که باتوجه‌به اهمیت این مسئله، مدیریت شهری 
باید با تدوین برنامه‌های حمایتی و ایجاد زیرســاخت‌های 
لازم، مســیر را برای حضور هرچه بیشــتر سرمایه‌گذاران 
و تقویت مشــارکت‌های مردمی هموار ســازد تا این شهر 
تاریخــی و فرهنگی، به الگویی در زمینه توســعه پایدار و 

شکوفایی اقتصادی تبدیل شود.

استان شهر 
 از تفکیک زباله تا تولید خشکاله؛ 


